

Aanbesteding: Flexibele schil DevOps Teams NDW
Aanbestedende Dienst: De Minister van Infrastructuur en Waterstaat handelend als aankoopcentrale voor het samenwerkingsverband Nationale Databank Wegverkeersgegevens, hierna te noemen NDW
Referentie: 2112-01

Toelichting:
Bijgaand de beantwoording van de gestelde vragen.

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Wij kunnen ons voorstellen, gezien de groeiende portefeuille aan projecten vanuit het NDW, dat regelmatig de vraag komt om niet één specifieke rol, maar de voorkeur is naar een compleet bouw- of scrumteam. Neemt u dit ook mee in de beoordeling van de te kiezen makelaar danwel consortium?

Antwoord:

De mogelijkheid van een gecombineerde behoefte aan meerdere rollen (bouwteam) behoort tot de mogelijkheden tijdens de uitvoering van de raamovereenkomst. Hierop worden de inschrijvingen niet beoordeeld.

Beantwoord op: 31-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Aanbestedingsleidraad 1.2

Vraag:

Wij kunnen ons voorstellen, gezien de groeiende portefeuille aan projecten vanuit het NDW, dat regelmatig de vraag komt om niet één specifieke rol, maar de voorkeur is naar een compleet bouw- of scrumteam. Deze behoefte was ook gesteld in de oorspronkelijke uitvraag bij 1.2, maar is niet meer beschreven in deze uitvraag. Kunt u bevestigen dat deze behoefte nog steeds aanwezig is ?

Antwoord:

Het tewerkstellen van een compleet bouwteam onder de raamovereenkomst behoort tot de mogelijkheden.

Beantwoord op: 31-01-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Arvodi 2018 - Art 4

Vraag:

Op grond van artikel 4 van de ARVODI zal Opdrachtgever de 'Diensten' binnen 30 dagen na levering beoordelen. Wij begrijpen deze bepaling in geval de opdracht ziet op een resultaatsverbintenis. Indien de opdracht echter betrekking heeft op een inspanningsverplichting zal dit verwarring scheppen voor de ingezette professional met name met oog op het moment waarop de professional kan factureren c.q. betaling voor geleverde diensten tegemoet kan zien. Kunt u bevestigen dat de facturen van externen binnen 30 dagen na factuurdatum worden betaald door VRU?

Antwoord:

De ARVODI-2018 zijn op de raamovereenkomst van toepassing voor zover door de aanbestedingsstukken en de raamovereenkomst niet anders bepaald is. Bedoelde bepaling heeft inderdaad betrekking op een resultaatsverplichting en is in deze raamovereenkomst niet van toepassing. In 1.5 van de Inschrijvingsleidraad is de werkwijze voor beoordeling en facturering weergegeven:

- administratie (factureren van alle door de medewerkers gewerkte uren, leidend tot één maandelijks verzamel factuur voor NDW)
- maandelijks voortgangsrapportage en -bespreking

dient opdrachtnemer maandelijks te rapporteren over de totale prestatie. Deze door NDW goedgekeurde rapportage de basis voor betaling.

Beantwoord op: 31-01-2022**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

4

Onderwerp:

Arvodi 2018 - art 8.1

Vraag:

In artikel 8.1 staat dat het Opdrachtnemer slechts is toegestaan om onderaannemers in te schakelen nadat Opdrachtgever hiervoor schriftelijke toestemming heeft gegeven. In voorkomende gevallen maakt Opdrachtnemer gebruik van diensten van leveranciers die medewerkers of zzp'ers aan ons ter beschikking stellen. Bent u bereid om de toestemming voor het gebruik van diensten van leveranciers bij voorbaat te verlenen in de Raamovereenkomst?

Antwoord:

Art. 8.1 ARVODI-2018 is hier niet van toepassing.

Beantwoord op: 31-01-2022**Label:** Juridisch

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Arvodi 2018 - 14.1 en 14.2

Vraag:

In artikel 14 van de ARVODI is bepaald dat indien Opdrachtnemer als verwerker persoonsgegevens verwerkt in het kader van de Overeenkomst, dat Partijen dit dan zullen regelen in een overeenkomst (lid 2). Wij vernemen graag (i) wanneer volgens Opdrachtgever sprake is van een verwerkersrelatie en (ii) welke natuurlijke personen en/of rechtspersoon volgens Opdrachtgever als verwerker cq als sub-verwerker kwalificeren.

Antwoord:

In het kader van het uitvoeren van de opdracht worden persoonsgegevens van kandidaten gedeeld met NDW en die gegevens worden door opdrachtnemer ook gedeeld met andere organisaties (zeer waarschijnlijk). De opdrachtnemer is dus de verwerkersverantwoordelijke, omdat het om persoonsgegevens betreffen van relaties van de opdrachtnemer. NDW is zelfstandig verwerker en zal conform de AVG de persoonsgegevens verwerken.

Beantwoord op: 31-01-2022**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

6

Onderwerp:

Arvodi 2018 - art 21.3

Vraag:

In artikel 21.3 van de ARVODI is een aansprakelijkheidsbeperking opgenomen die oploopt aan de hand van de waarde van de opdracht. Aangezien wij deze aansprakelijkheidsbeperking zullen doorleggen richting de zzp'ers en leveranciers die hun medewerkers ter beschikking zullen stellen, en wij uit ervaring weten dat zij waarde hechten aan één duidelijk afspraak tav de aansprakelijkheid, en aan de hand van het huidige artikel 21.3 niet volledig duidelijk is of de waarde van de opdracht tevens iedere verlenging van die opdracht omvat, willen wij u vragen om de beperking van de aansprakelijkheid te maximaliseren tot EUR 500.000,- per gebeurtenis en EUR 1.000.000,- per jaar voor iedere opdracht. Indien u hier niet mee akkoord bent, kunt u dan toelichten hoe dit artikel geïnterpreteerd dient te worden en of iedere verlenging van de opdracht tevens valt onder de 'waarde van de opdracht'?

Antwoord:

De aansprakelijkheid van de opdrachtnemer voor aan NDW toegebrachte schade wordt beperkt tot EUR 500.000 per gebeurtenis en EUR 1.000.000 per jaar voor iedere tewerkstelling.

Beantwoord op: 31-01-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Arvodi 2018 - art 21.3

Vraag:

In artikel 21.3 sub d is bepaald dat de beperking van de aansprakelijkheid niet van toepassing is bij schending van de verplichtingen voortvloeiende uit een verwerkersovereenkomst. Aangezien Opdrachtnemer als broker optreedt, is het niet nodig om een verwerkersovereenkomst te sluiten omdat Opdrachtnemer in dat geval kwalificeert als verwerkingsverantwoordelijke. Kunt u bevestigen dat u het daar mee eens bent?

Antwoord:

Ja, opdrachtnemer heeft als taak om geschikte kandidaten voor te stellen aan opdrachtgever. In het kader van het uitvoeren van de opdracht worden persoonsgegevens van kandidaten gedeeld met NDW en die gegevens worden door opdrachtnemer ook gedeeld met andere organisaties (zeer waarschijnlijk). De opdrachtnemer is dus de verwerkingsverantwoordelijke, omdat het om persoonsgegevens betreffen van relaties van de opdrachtnemer.

Beantwoord op: 31-01-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Arvodi 2018 - 21.3

Vraag:

Kunt u toelichten wat moet worden verstaan onder "gedeelte van een jaar dat de Overeenkomst van kracht is" zoals opgenomen in artikel 21.3 van de ARVODI? Hoe moeten wij dit interpreteren in het kader van een nadere overeenkomst?

Antwoord:

Art. 21.3 ARVODI-2018 is hier niet van toepassing.

Beantwoord op: 31-01-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Arvodi 2018 - art 22.4

Vraag:

In art. 22.4 van ARVODI-2018 staat dat Opdrachtgever het recht heeft de Overeenkomst te ontbinden indien Opdrachtnemer (voorlopige) surseance van betaling aanvraagt, zijn faillissement aanvraagt of failliet wordt verklaard en nog een aantal andere situaties waardoor Opdrachtnemer de verplichtingen uit de Overeenkomst niet meer kan nakomen. Is Opdrachtgever bereid om art. 22.4 zodanig aan te passen dat beide Partijen bevoegd zijn om de Overeenkomst te ontbinden in geval van surseance van betaling of faillissement van de andere Partij? In andere woorden: Is Opdrachtgever bereid om art. 22.4 wederkerig te maken?

Antwoord:

Ja, ook de opdrachtnemer kan in dergelijke gevallen de overeenkomst ontbinden.

Beantwoord op: 31-01-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Arvodi 2018 - art 22.6

Vraag:

Opdrachtgever heeft het recht om de Overeenkomst te allen tijde tussentijds op te zeggen. Kunt u aangeven wat de bepaling is omtrent opzegging /ontbinding van een nadere overeenkomst op basis waarvan de externe wordt ingehuurd? Geldt daar nog een andere regeling voor omtrent opzegging of is dat dezelfde als die in de ARVODI-2018? Als dat laatste het geval is, bent u dan bereid om het recht van opzegging wederkerig te maken zodat opdrachtnemer tevens het recht krijgt om tussentijds op te zeggen? Uit de praktijk blijkt dat hier met name voor leveranciers behoefte aan is omdat zij medewerkers uitlenen en wanneer zij hun arbeidsovereenkomst hebben opgezegd, kunnen zij deze niet meer ter beschikking stellen. Ook voor zzp'ers is dit van belang in het kader van het zelfstandig ondernemerschap van zzp'ers en de vrijheid die daarbij hoort.

Antwoord:

NDW kan iedere terwerkstelling tussentijds beëindigen met een opzegtermijn van één maand; die mogelijkheid bestaat ook voor de opdrachtnemer.

Beantwoord op: 31-01-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Arvodi 2018 - art 25

Vraag:

Wij hebben een zogenaamde 'asset based financieringsconstructie'. In dat kader dienen wij de mogelijkheid te hebben om rechten voortvloeiend uit de overeenkomst over te dragen. In artikel 25.2 ARVODI-2018 is opgenomen dat het vestigen van een pandrecht is toegestaan zonder voorafgaand toestemming te vragen. Het vestigen van een pandrecht is echter niet voldoende in het kader van een asset based financiering. Bent u bereid om navolgende bepaling in de Raamovereenkomst op te nemen:

"Onverminderd het bepaalde in artikel 25 van de ARVODI-2018 is het Opdrachtnemer wel toegestaan om aanspraken/vorderingen voortvloeiende uit de Overeenkomsten over te dragen aan derde(n) en (ii) om beperkte rechten te vestigen (waaronder begrepen een pandrecht) op aanspraken /vorderingen die Opdrachtnemer heeft op Opdrachtgever.

Antwoord:

Onverminderd het bepaalde in artikel 25 van de ARVODI-2018 is het de opdrachtnemer toegestaan om aanspraken/vorderingen voortvloeiende uit de raamovereenkomst over te dragen aan derde(n) en om beperkte rechten te vestigen (waaronder begrepen een pandrecht) op aanspraken/vorderingen die de opdrachtnemer heeft op NDW.

Beantwoord op: 31-01-2022

Label: Juridisch